GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

OF/GABINTE/SECULT/Nº 00113/2021

______________________________________________________________________________

Rua Luiz Gonzales Alvarado, nº 51

Tel.: 3636-7100 - Email:

Exmo Senhor
HÉLIO CARLOS RIBEIRO CÂNDIDO
Prefeito Municipal de Muqui

Senhor Prefeito,

Vimos informar a V.Sª.
Art. 50, § 1º, do Decreto Nº 2.737
relativa a Parte da 1ª Parcela
Mil, Trezentos Reais e Trinta e Cinco  Centavos
referente ao Convênio nº
Estado da Cultura e
1.565.347,78 (um milhão, quinhentos e sessenta e cinco mil, trezentos e
quarenta e sete reais e setenta e oito centavos)
cooperação técnico cultural financeira, entre os partícipes, no sentido de
viabilizar apoio para a
Município de Muqui/ES
conforme consta nos autos do processo nº 2020

Encaminhamos em anexo o registro da aprovação da supra referida
Prestação de Contas no Cadastro de Convênios do

FABR
Secretário de Estado da Cultura

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA – SECULT

/2021

______________________________________________________________________________

Secretaria de Estado da Cultura

Luiz Gonzales Alvarado, nº 51 – Enseada do Suá - Vitória – Espírito Santo – CEP 29.0

Email: gabinete@secult.es.gov.br – site: www.secult.es.gov.br

Vitória, 30 de abril de 2021.

HÉLIO CARLOS RIBEIRO CÂNDIDO
Muqui

ª. que foi APROVADA, nos termos do que dispõe
1º, do Decreto Nº 2.737-R/2011, a Prestação de Contas

ª Parcela, no valor de R$ 75.300,35 (Setenta e Cinco
Mil, Trezentos Reais e Trinta e Cinco  Centavos), apresentada

Convênio nº 007/2019, firmado entre esta Secretaria de
o Município de Muqui, no valor total de

1.565.347,78 (um milhão, quinhentos e sessenta e cinco mil, trezentos e
quarenta e sete reais e setenta e oito centavos), tendo por objeto
cooperação técnico cultural financeira, entre os partícipes, no sentido de

para a Obra de Restauro do Museu Dirceu Cardoso no
, cujo prazo vigencial expira em 30/11/2021

conforme consta nos autos do processo nº 2020-Z66D7.

Encaminhamos em anexo o registro da aprovação da supra referida
Prestação de Contas no Cadastro de Convênios do SIGEFES.

Atenciosamente,

FABRICIO NORONHA FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

______________________________________________________________________________

CEP 29.050-380

site: www.secult.es.gov.br

ória, 30 de abril de 2021.

nos termos do que dispõe o
de Contas Parcial
Setenta e Cinco

apresentada no SIGA,
esta Secretaria de

, no valor total de R$
1.565.347,78 (um milhão, quinhentos e sessenta e cinco mil, trezentos e

, tendo por objeto a
cooperação técnico cultural financeira, entre os partícipes, no sentido de

Obra de Restauro do Museu Dirceu Cardoso no
30/11/2021, tudo

Encaminhamos em anexo o registro da aprovação da supra referida

20
21

-3
T

S
V

81
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/0

4/
20

21
 1

1:
22

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETARIO DE ESTADO

SECULT - SECULT
assinado em 30/04/2021 11:22:08 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/04/2021 11:22:08 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FABRICIO NORONHA FERNANDES (SECRETARIO DE ESTADO - SECULT - SECULT)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-3TSV81

20
21

-3
T

S
V

81
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/0

4/
20

21
 1

1:
22

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA – SECULT

OF/GABINTE/SECULT/Nº 0286/2021

______________________________________________________________________________

Secretaria de Estado da Cultura
Rua Luiz Gonzales Alvarado, nº 51 – Enseada do Suá - Vitória – Espírito Santo – CEP 29.050-380

Tel.: 3636-7100 - Email: gabinete@secult.es.gov.br – site: www.secult.es.gov.br

Vitória, 28 de outubro de 2021.

Exmo Senhor

HÉLIO CARLOS RIBEIRO CÂNDIDO

Prefeito Municipal de Muqui

Senhor Prefeito,

Vimos informar a V.Exa que foi APROVADA, nos termos do que dispõe o Art. 50,

§ 1º, do Decreto Nº 2.737-R/2011, a Prestação de Contas Parcial relativa à
Complementação da 1ª Parcela, no valor de R$ 324.864,91 (trezentos e vinte e
quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos),

apresentada no SIGA, referente ao Convênio nº 007/2019, firmado entre esta
Secretaria de Estado da Cultura e o Município de Muqui, no valor total de R$

1.351.907,51 (um milhão, trezentos e cinquenta e um mil, novecentos e sete
reais e cinquenta e um centavos), tendo por objeto a cooperação técnico cultural
financeira entre os partícipes, no sentido de viabilizar apoio para a Obra de

Restauro do Museu Dirceu Cardoso no Município de Muqui/ES, cujo prazo
vigencial expira em 31/05/2022, tudo conforme consta nos autos do processo nº

2020-Z66D7.

Encaminhamos, em anexo, o registro da aprovação da supra referida Prestação

de Contas no Cadastro de Convênios do SIGEFES.

Atenciosamente,

FABRICIO NORONHA FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

20
21

-4
C

61
R

7
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

28
/1

0/
20

21
 1

1:
39

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

mailto:gabinete@secult.es.gov.br
http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETARIO DE ESTADO

SECULT - SECULT - GOVES
assinado em 28/10/2021 11:39:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/10/2021 11:39:34 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FABRICIO NORONHA FERNANDES (SECRETARIO DE ESTADO - SECULT - SECULT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-4C61R7

20
21

-4
C

61
R

7
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

28
/1

0/
20

21
 1

1:
39

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2